
COMUNE DI NOVE
PROVINCIA DI VICENZA

RESP.
SEGRETERIA

121

Determinazione N° 362

OGGETTO:ATTIVAZIONE PROCEDURA PER SERVIZIO DI REDAZIONE E STAMPA DEL NOTIZIARIO
COMUNALE "NOVEINFORMA" NEL MERCATO ELETTRONICO. INVIO R.D.O..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:
Il D.Lgs. 267/2000 recante il “Testo Unico in materia di Enti Locali”;
Il D.Lgs n. 118 del 23 giugno 2011;
Il D.Lgs. 165/2001;
Il D.Lgs. 163/2006 recante il “Codice dei Contratti Pubblici”;
Il D.P.R. 207/2010 recante il “Regolamento attuativo del Codice dei Contratti Pubblici”;
Lo Statuto Comunale;
Il Regolamento di Contabilità, approvato con Deliberazione CC. n°32 del 25.06.1996,
La deliberazione di Giunta Comunale n. 116 del 11.06.2013 avente per oggetto “Approvazione
schema di regolamento per lavori, fornitura e servizi in economia;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 0001595 di prot. del 27.02.2015 di nomina a Responsabile dell’Area
Amministrativa / Servizi Sociali / Cultura  / Servizi Demografici;

Richiamata la Delibera di Consiglio Comunale n. 69 del 23.12.2014 avente per oggetto “Approvazione
Bilancio di Previsione Sperimentale 2015 – 2017 e D.U.P. (documento unico di programmazione) e relativi
allegati”;

Atteso che la Giunta Comunale con deliberazione n. 221 del 31.12.2014 ha approvato il Peg;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 103 del 11.06.2015 con la quale si disponeva, tra l’altro,
di:
procedere alla redazione del notiziario comunale per gli anni 2015 / 2016 con le seguenti caratteristiche:
Periodicità annuale per l’anno 2015;-
Periodicità semestrale per l’anno 2016;-
Invio gratuito a tutte le famiglie residente nel Comune di Nove;-
Pubblicazione del notiziario sul sito internet istituzionale;-

incaricare il Responsabile dell’Area Amministrativa / Sociale / Culturale di procedere per gli anni 2015/
2016:
All’affidamento dell’incarico di Direttore del notiziario comunale;-
All’affidamento del servizio di redazione e stampa del notiziario;-
All’affidamento del servizio di distribuzione del notiziario presso le famiglie di Nove,-
preferibilmente coinvolgendo Associazioni locali e di volontariato;

Incaricare il Responsabile dell’Area Amministrativa/Sociale/Culturale, avvalendosi del personale
comunale dell’ufficio segreteria, di procedere alla raccolta di proposte di sponsorizzazione per l’anno
2015, e in via successiva per l’anno 2016, al fine di finanziare la realizzazione del notiziario comunale
con le indicazioni ivi ben dettagliate;
Incaricare il Responsabile dell’Area Amministrativa/Sociale/Culturale di procedere alla redazione e
sottoscrizione del contratto di sponsorizzazione con le ditte ammesse, come da schema di contratto
allegato alla delibera stessa;

SERVIZIO N°



Visti gli sponsor finora pervenuti e dato atto che si ritiene necessario procedere all’affidamento della
impostazione grafica, impaginazione e stampa del notiziario comunale per l’anno 2015  con le caratteristiche
di seguito indicate:

Formato: 21x29,7;-
Pagine interne: 28 facciate, stampa 4/4 quadricomia, carta patinata opaca, gr. 130;-
Copertina: f.to 42x29,7, stampa 4/4 po, gr. 200;-
Rilegatura a 2 punti metallici;-
n. copie: 2000;-
consegna presso la sede municipale in Piazza G. De Fabris 4;-

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 134 del 20.08.2015 avente per oggetto “Bilancio di
Previsione 2015 – 2017: variazione n. 6”;

Considerato che ora si è reso necessario  attivare la procedura per giungere all’aggiudicazione del servizio
di redazione e stampa del notiziario comunale “NoveInforma”;

Dato atto che trattandosi del n. 0 non sarà necessario procedere alla registrazione del notiziario e alla
nomina del direttore responsabile;

Visti:
L’art. 125 del D.Lgs. n . 163/2006, il quale prevede che possono essere acquistati in economia mediante
cottimo fiduciario ovvero amministrazione diretta beni e servizi per un importo inferiore a 211.000,00
euro, in relazione all’oggetto e ai limiti di importo delle singole voci di spesa preventivamente
individuate con provvedimento di ciascun stazione appaltante;
Gli artt. da 329 a 338 del Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 recante
Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163;

Atteso che la normativa in materia di acquisizione dei beni e servizi, recentemente modificata dal Decreto
Legge  6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla Legge 7 agosto  2012, n. 135, nel favorire
sempre più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici di negoziazione (e-procuremente),
prevede:
L’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i parametri qualità
prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26, c. 3, della Legge n. 488/1999 e
art. 1, c. 449, Legge n. 296/2006). La violazione di tale obbligo determina, ai sensi dell’art. 1, c. 1, del
D.L. n. 95/2012 (L. n. 135/2012) e dell’art. 11, c. 6, del D.L. n. 98/2011 (L. n. 115/2011), la nullità del
contratto e costituisce illecito disciplinare nonché causa di responsabilità amministrativa;
L’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero
ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 per gli acquisti di beni e
servizi sotto soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 7,
comma 2, D.L. n. 52/2012, conv. in legge n. 94/2012). Anche in tal caso la violazione dell’obbligo
determina la nullità del contratto e costituisce illecito disciplinare e causa di responsabilità
amministrativa, ai sensi dell’art. 1, c. 1, del citato Decreto Legge n. 95/2012;

Verificato che, in adempimento a quanto disposto dall’art.1 - comma 449 – della Legge 488/1999 e s.m.i. e
dall’art.7 – comma 2 – Legge 94/2012 risulta inesistente, al momento, una convenzione stipulata da Consip
SpA, avente ad oggetto beni comparabili con quelli oggetto della presente procedura;

Dato atto che l’Amministrazione Comunale ha espresso la volontà che il notiziario fosse consegnato ai
cittadini novesi prima della tradizionale Festa della Ceramica, in quanto, lo stesso, funge da pubblicità e da
divulgatore delle manifestazione stessa;

Rappresentato che i tempi di ricerca sponsor e la conseguente variazione del bilancio di previsione 2015 –
2017 hanno influenzato notevolmente la scelta della procedura da utilizzare per l’affidamento dell’incarico;

Atteso che attualmente risulta presente nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Mepa)
della Consip spa, il prodotto redazione e stampa del notiziario comunale;



Rappresentato che per l’iniziativa lotto: cancelleria 104 / cancelleria ad uso ufficio e didattico prodotti libri
e pubblicazioni; descrizione tecnica: libri e pubblicazioni; tipologia cartaceo; non è possibile procedere con
la creazione OdA. e l’offerta selezionata può essere oggetto soltanto di richiesta offerta;

Ritenuto opportuno, per l’impossibilità di cui sopra e per esigenze tempiste, di attivare la procedura RDO
con unico fornitore, allo scopo di verificare, oltre il costo della prestazione, la capacità dell’immediata
esecuzione del servizio;

Rilevata, pertanto,  l’opportunità di predisporre la documentazione necessaria all’avvio della procedura
RDO sul MEPA;

Visto il DPR 207/2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs 163/2006;

Visto l’art.9 del D.L. 1 luglio 2009 n. 78, convertito in legge n. 102 del 2009;

D E T E R M I N A

1. di indire, per i motivi descritti in premessa, la procedura negoziata tramite RDO sul Mercato elettronico di
Consip SpA, per il servizio di redazione e stampa del notiziario comunale “NoveInforma”;

2. di stabilire che l’incarico del servizio sarà aggiudicato alla ditta Tipografia Dal Maso Lino srl, se offrirà,
oltre ad una prestazione consona alle nostre richieste e ben dettagliate nella documentazione di gara, anche
un importo minimo di acquisto compatibili alle nostre esigenze ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006;

3. di prevedere la spesa presunta di € 2.440,00 (IVA inclusa) utilizzando le risorse economiche di cui al:
Cap. 60 (Spese per comunicazione istituzionale) - Miss. 01 – Progr. 01 – Piano dei Conti
1.03.02.02.999;

4. di stabilire che a tale affidamento sarà attribuito il seguente CIG: Z7D15E4425.

Nove, 03.09.2015

IL RESPONSABILE DELL’AREA
F.to  LAURIANA BORDIGNON

    

VISTO: per la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione suesposta con impegno della relativa
spesa mediante imputazione all’intervento del B.P. corrente esercizio indicato nella stessa determinazione.

Nove, 03-09-2015
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI F.F.

F.to rag. BORDIGNON LAURIANA

N.ro  Reg.

La presente determinazione viene pubblicata in elenco all’Albo online in data           .

IL MESSO COMUNALE


